Fiscalia General de Justicia del Estado de México
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto

2023 [ 2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2,502,534,873.71

71,152,326.30

2,430,799,831.98
582,715.43

2,093,595,496.28

1,626,804,205.31
34,226,560.25
252,431,469.40
97,366,759.00

82,766,502.32
408,939,377.43

85,957,940.12

4,209,518,858.07

110,673,324.21

4,093,075,119.23
5,770,414.63

4,141,536,205.62

3,253,530,900.67
119,134,684.89
312,694,890.66
133,700,108.00

322,475,621.40
67,982,652.45

181,878,334.94

3,220,369.24

82,737,570.88 181,878,334.94
5,181,176.77 133,952,280.66
4,012,687.51 133,952,280.66
1,168,489.26

80,776,763.35

408,662,956.40

408,662,956.40
534,649,039.86

125,709,662.43

408,939,377.43
-125,986,083.46

363,730,057.32
1,466,451,429.44

1,830,181,486.76

47,926,054.28

54,555,279.98

54,555,279.98
610,496,283.63

532,020,997.71

78,475,285.92
-555,941,003.65

-440,032,296.92
1,906,483,726.36

1,466,451,429.44

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




