## Fiscalía General de Justicia del Estado de México Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 y 2022 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	2,502,534,873.71	4,209,518,858.07
Impuestos	, , ,	,,,
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos	74 450 000 00	110 070 001 01
Aprovechamientos	71,152,326.30	110,673,324.21
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,430,799,831.98	4,093,075,119.23
Otros Orígenes de Operación	582,715.43	5,770,414.63
Aplicación	2,093,595,496.28	4,141,536,205.62
·		
Servicios Personales  Materiales y Suministres	1,626,804,205.31	3,253,530,900.67
Materiales y Suministros Servicios Generales	34,226,560.25 252,431,469.40	119,134,684.89 312,694,890.66
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	97,366,759.00	133,700,108.00
Transferencias al Resto del Sector Público	- ,,	,,
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones  Transformacion o Fideigomicos Mandatos y Contratos Apálogos		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios	00.766.500.00	222 475 624 40
Otras Aplicaciones de Operación	82,766,502.32	322,475,621.40
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	408,939,377.43	67,982,652.45
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	85,957,940.12	181,878,334.94
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	3,220,369.24	
Otros Orígenes de Inversión	82,737,570.88	181,878,334.94
Aplicación	5,181,176.77	133,952,280.66
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	4,012,687.51	133,952,280.66
Otras Aplicaciones de Inversión	1,168,489.26	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	80,776,763.35	47,926,054.28
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	408,662,956.40	54,555,279.98
Endeudamiento Neto	,	0 1,000,21 0100
Interno		
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	408,662,956.40	54,555,279.98
Aplicación	534,649,039.86	610,496,283.63
Servicios de la Deuda		
Interno	125,709,662.43	532,020,997.71
Externo	-,,	,- ,,-
Otros Aplicaciones de Financiamiento	408,939,377.43	78,475,285.92
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-125,986,083.46	-555,941,003.65
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	363,730,057.32	-440,032,296.92
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Fiercicio	1,466,451,429.44	1,906,483,726.36
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,830,181,486.76	1,466,451,429.44